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Møder

Der har været afholdt 2 møder i bestyrelsen siden sidste generalforsamling, som jo lå sent, da

coronaen havde sat sit præg på samfundet.

Udpumpning

Vi har udpumpet 26.175 m3 vand i året 2021. vi har 111 andelshavere, som i alt har 122 målere.

Målerkørsel

Vi kører målerkørsel 3 til 4 gange om året og nogen gange finder vi ejendomme med vandspild, vi

kontakter selvfølgelig ejerne, så de kan få det stoppet. Nogen gange er det et toilet der løber, andre

gange er det mere alvorligt, f eks. Hul i røret i jorden, eller endnu værre, inde under ejendommen.

Ny dør med alarm

På værket er der opsat en ny dør, den gamle åbnede indad, og om efteråret faldt der hundredevis af

bænkebidere ud af karmen, når man gik ind, så måtte man i gang med spule dem ned i afløbet. Den

nye dør er af metal og åbner ud af, låsen er koblet til alarmen, så når alarmen afstilles, låses døren op

og omvendt. I samme omgang fik vi lavet en ny trappesten med rist udenfor, senere bliver fliserne

lagt om.

Ledningsbrud

I det sidste halve år har der ikke været ledningsbrud.

Okkerbassin

Vores okker udfældnings bassin skal tømmes for første gang siden det blev lavet. Okker bassinet blev

lavet efter krav fra kommunen i 2019, og det gør af den okker der er i filter skyllevandet falder til

bunds og efter 20 timer pumpes det renere vand ud.

Regulativ

Der er udarbejdet et nyt regulativ for vandværkerne i Kalundborg Kommune, der er ændringer i

forhold til byggevand osv. Ikke noget der ændrer hverdagen for os.

BNBO

Der skal laves aftaler vedrørende beskyttelse af borings nære områder, BNBO, der skal være forbud

mod brug af pesticider og nok også gødning, det er vandværket der skal lave aftalerne, eventuelt

med hjælp af vandværksforeningen, der er mange forhold, der skal med i sådan en aftale. Det bliver

også vandværkerne der skal håndhæve, at der ikke sker overtrædelser.

Enten skal vi betale landmanden for det tab der opstår, når han ikke kan få det fulde udbytte af

jorden, eller også skal vi købe jorden. Formålet er at beskytte grundvandet mod nedsivning af



pesticid rester. Det er noget som kommer til af koste penge og der er kun andelshaverne til at betale,

men vi vil alle gerne beskytte vores grundvand.  Så er der nogen der siger: hvorfor er det ikke

landmanden der skal betale, det er jo ham der smider gift på jorden! Men det er vandværkerne der

har valgt at lægge boringerne op af landmandens marker og dengang i starten af 70erne var der ikke

nogen der tænkte på alle de ting der kunne sive ned i jorden.

PFAS

Apropos sundheds skadelige stoffer, så er vores drikkevand testet for PFAS stoffer, det findes ikke i

vores afgang fra vandværk og er derfor heller ikke i boringerne. PFAS kan ikke renses i vandværkets

filtre. Men alligevel ønsker kommunen, at vi tester vores boringer, da det grundvands magasin vi

pumper fra også ligger under Teglværks grunden, det er dog fastslået at vandet kommer fra øst og

løber forbi os inden det når under teglværksgrunden, hvilket grundvands undersøgelserne i 2009

godtgjorde.  Det er det man kalder forsigtigheds princip og det er ingen skade til.

Men udover det, så er der ingen overskridelser af vandkvaliteten.

Grundkøb

Vi er ved at undersøge om vi kan overtage et stykke jord mellem vandværket og gadekæret, vi vil

gerne have et areal til den dag vi skal have en ny boring, måske en udvidelse af vandværket, der er

ikke nogen der ved hvad fremtiden bringer. Men det lille vandværk er i god stand, bygning og teknik

er alt sammen tidssvarende.

Vi skal dog i det kommende år have indsendt et udvalg af vores vandmålere til kontrol, det skal de

efter 9 år. Hvis de ikke overholder de tolerancer der gælder, skal de skiftes, ellers må de sidde 3 til 9

år, alt efter hvor mange procent de afviger fra 0. de er fra 2013 og batterierne i målerne skulle holde i

16 år.


